Quam præterea probat Sanchez ex c. 2. de Cladest. despons. ibi: Si Matrimonia ita occultè cõtrahantur, quod exinde legitima probatio non appareat, ii qui ea contrahunt, ab Ecclesia non sunt aliquatenus compellendi. Verùm si personæ contrahentium, hoc voluerint publicare, nisi rationalis causa præpediat, ab Ecclesia recipienda sunt & comprobanda, tamquam à principio in Ecclesiæ cõspectu cõtracta: sed si à principio essent in cõspectu Ecclesiæ cõtracta, filii indè nati essent legitimi; ergo & tunc.

Quod autem textus ille intelligendus sit de Matrimonio valido, de quo hic tractamus, docet Gloss. ibi verb. A principio, de temporis cõvalescenti, sup. de Elect. Quid dicitur §. Si autem. Arg. contra sup. de Elect. Dicitur principio valebat quoad Deum, licet non quoad Ecclesiam, sed tunc primò declaratur. Et licet non quoad Ecclesiam, sed nunc pro declarantur.

Si autem à me queritur: an filii legitimi, quando Matrimonium istud erat invalidum apud Deum, propter aliquod impedimentum ignoratum, si postea publicè probeturque ab Ecclesia, eò quod nullum defectum sit impedimentum?

Resolutio hujus quæstionis demerit à bona intelligentia textus cap. Quia. Qui filii sint legit. ubi sic legitur: Item de clandestino Matrimonio, permissis ab Ecclesia approbato, generati sunt, ut legimos iudices filios & hæredes.

Et quidem (inquit Sanchez loc. cit. n. 1.) quando id Matrimonium clandestinum reverà nullum, ob latens impedimentum ignoratum, approbatum fuit ab Ecclesia, ut quædam validum, & postea detectum et impedimentum, convenit inter DD. filios genitos & natos post approbationem Matrimonii, ante impedimenti detectionem esse legitimos: cum tunc cõcessio ratio d. cap. fin. §. Si quis verò, de Cladest. despons. habent eorum parentes tunc legitimam causam ignorandi impedimentum. Et sic Anton. d. cap. Quod nobis, n. 7. & Anchar. n. 6. fateant esse certum. Hæc ille. Et placet.

Quippe jam censetur Matrimonium publicum, si ve publicè in facie Ecclesiæ contractum, approbatione illa supplente, antea defuit; sicuti ergo filii sunt legitimi qui generantur & nascuntur ex Matrimonio putativo à principio publicè in facie Ecclesiæ contracto, ita etiam erunt legitimi filii, qui geniti & nati fuerint ex Matrimonio putativo clandestinè contracto, generatamque & nati post approbationem Ecclesiæ.

Sed quid si solum nati fuerint, & non fuerint ante approbationem Ecclesiæ? Hæc cõsideratur diversitas opinionum. Holtens. Sum. tit. Qui filii sint legitimi, n. 3. sic ait. Item licet cõs, si clam contraxerunt, & impedimentum ignorabant; quia tunc non excluduntur filii, suscepti ex tali Matrimonio, antequam esset per Ecclesiam comprobatum. Patet tamen, quod si nascantur post celebrationem Matrimonii, quàmvis antea concepti fuerint, legitimi erunt. Sic intellige inf. eod. Quod nobis. Hæc ille.